

Medaljer för mästertlig mat från Gästrikland

Det blev sju medaljer för Gävleborg när svenska mästerskapet i mathantverk avgjordes på Frösön i veckan.

Med det blev Gävleborg tredje bästa län i medaljigan. Bara Jämtland med 24 medaljer och Västerbotten med åtta medaljer var bättre.

Av de sju medaljerna till Gävleborg gick fyra till gästrikföretag och tre till hälsingeföretag.

För första gången vann alltså Gästrikland fler medaljer än Hälsingland.

– Det måste vara första gången, säger Nina Nurmesniemi från föreningen Matvärdren som arbetar för ökad livsmedelsproduktion i Gävleborg.

– Det visar att det positiva sprider sig. Hälsingland har flera företag som varit med på tävlingen många gånger och nu har Gästrikland kommit ikapp, menar hon.

Tävlingen hålls av Eldrinner som är nationellt resurstrum för mathantverk.

17 jurygrupper bedömer 38 klasser och i år tittade, doftade, kände och smakade de på mer än 450 olika produkter.

Från Gävleborg deltog 14

– Företagen har ofta flera produkter med för att få feedback från juryn och kunna vidareutveckla sig. Genom expertrådgivning kan man få individuella synpunkter som kan ge mycket för det fortsatta arbetet.

Sex mathantverkare från Gästrikland deltog. Bland annat Dennis Bergman från Saltharsfjärdens fisk och rökeri i Norrsundet. Han tävlade med en gravad lax och en varmrökt lax.

– En kusin som också är fiskföretagare lockade honom att delta. Just i år blev det inga medaljer, men det är roligt att de deltar och har med sig nya produkter som testas, säger Nina.

Från Häckle gård i Hamrånge tävlade Maria Sjöberg med en ostkaka.

– Så roligt att vi har ostkaka från Gästrikland som är med och tävlar. Men där var det hård konkurrens från bland annat tre företag från Hälsingland. Ett av dem, Föne ostkakeri, tog guld.

25 personer var med på föreningen Matvärdrens resa till tävlingen.

– Kul att resa ett gäng tillsammans till en sån här grej och jag lovar att det både syntes och höjdes på mässan och i miljöken



Bland årets alla guldmedaljörer i SM i mathantverk finns både Åsa Lindgren och Hans Erik Holmqvist från Högbö gårdshandelsförening.

FOTO: STEPHANE LOMBARO

FAKTA MATMEDALJERNA FRÅN GÄSTRIKLAND

Guld i kategori Sylta: pressylta, Hans Erik Holmqvist, Högbö Gårdshandelsförening.

Motivering: Ett mästerverk, en fantastisk sylta! Mycket bra innovativt hantverk, tydliga och rena smaker. En värdig vinnare i sin klass.

Guld i kategori Blåmögeloost: Gruvstugans blå, Åsa Lindgren, Högbö Gårdshandelsförening.

Motivering: I ett rustikt yttre finner vi en ost som är välbalanserad, mild och smakrik.

Silver i kategori Lufttorikat kött: lufttorikat kycklingbröst, Siw Persson, Ockelbo kyckling.

Motivering: Ovanlig och ny!